
„Bůh miluje služebníka, který je bohabojný,
soběstačný a pokorný.”

Sa'ad Ibn Abí Waqás (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že slyšel Posla Božího (ať mu
Bůh žehná a dá mír) říci: „Bůh miluje služebníka, který je bohabojný, soběstačný a

pokorný.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Muslim]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil, že Bůh miluje některé Své služebníky, například:
Bohabojné: to jsou ti, kteří dodržují Boží příkazy a varují se Jeho zákazů. Soběstačné: to jsou
ti,  kteří nepotřebují  žádného člověka a nikoho jiného než Boha. Pokorní: to jsou ti,  kteří
pokorně uctívají Boha, zabývají se jen tím, co jim prospěje v budoucím životě, a nezáleží jim
na tom, aby je někdo znal, mluvil o nich a chválil je.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5545

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5545
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

